У К А З

Г У Б Е Р Н А Т О Р А П Е Р М С К О Г О КРАЯ

11.12.2014 № 211

б б установлении *
ограничительных мероприятий
(карантина) по бешенству
на личное подсобное хозяйство
Березина А.К.

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 г. №4979-1 «О ветеринарии», на основании представления и.о. начальника
Государственной ветеринарной инспекции Пермского края по установлению
ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству от 5 декабря 2014 г.
№СЭД-49-01-05-222

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с даты подписания настоящего указа ограничительные

мероприятия (карантин) по бешенству в личном подсобном хозяйстве
Березина А.К. (Пермский край, Соликамский муниципальный район,
Тохтуевское сельское поселение, с. Тохтуева, ул. Северная, д. 22), запретив
торговлю домашними животными, вывоз собак и кошек за пределы
карантинированной территории.

2. Государственной ветеринарной инспекции Пермского края
разработать, утвердить обязательный для исполнителей план мероприятий
по ликвидации бешенства в личном подсобном хозяйстве Березина А.К.
(Пермский край, Соликамский муниципальный район, Тохтуевское сельское
поселение, с. Тохтуева, ул. Северная, д. 22), предупреждению новых случаев
болезни и принять меры по его реализации.

3. Ограничительные мероприятия (карантин), установленные в пункте 1
настоящего указа, действуют до принятия решения об их отмене
в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4. Опубликовать настоящий указ в Бюллетене законов Пермского края,
правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края,
исполнительных органов государственной власти Пермского края.

5. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя председателя
Правительства — министра промышленности, предпринимательства и торговли
Пермского края Чибисова А.В.

~Y^ В.Ф. Басаргин